

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015

Aos **03/03/2015 às 13:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2015.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 016/2015 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Está apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a empresa RG Pneus Ltda.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
25.567.140/0010-68 RG Pneus Ltda.	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

RG Pneus Ltda.						
Lote	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - PNEU COM ARO 13"	RG PNEUS	un	50	50,0000	2500,00
1	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - PNEU COM ARO 14"	RG PNEUS	un	30	50,0000	1500,00
1	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - PNEU COM ARO 15"	RG PNEUS	un	8	50,0000	400,00
2	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - PNEU COM ARO 16"	RG PNEUS	un	20	80,0000	1600,00
2	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - PNEU COM ARO 17,5"	RG PNEUS	un	30	100,0000	3000,00
2	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - PNEU COM ARO 20"	RG PNEUS	un	30	100,0000	3000,00
2	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - PNEU COM ARO 22,5"	RG PNEUS	un	20	100,0000	2000,00

3	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - PNEU COM ARO 13"	RG PNEUS	un	100	12,0000	1200,00
3	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - PNEU COM ARO 14"	RG PNEUS	un	32	12,0000	384,00
3	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - PNEU COM ARO 15"	RG PNEUS	un	8	15,0000	120,00
4	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - PNEU COM ARO 16"	RG PNEUS	un	12	15,0000	180,00
4	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - PNEU COM ARO 17,5"	RG PNEUS	un	30	40,0000	1200,00
4	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - PNEU COM ARO 20"	RG PNEUS	un	30	40,0000	1200,00
4	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - PNEU COM ARO 22,5"	RG PNEUS	un	6	40,0000	240,00
4	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - PNEU COM ARO 24"	RG PNEUS	un	10	20,0000	200,00
5	SERVIÇO DE COLA - PNEU COM ARO 13, 14, 15	RG PNEUS	un	100	25,0000	2500,00
6	SERVIÇO DE COLA - PNEU COM ARO 16; 17,5; 20; 22,5 E 24	RG PNEUS	un	200	50,0000	10000,00
7	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO COM MANCHÃO - PNEU COM ARO 13, 14, 15	RG PNEUS	un	50	40,0000	2000,00
8	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO COM MANCHÃO - PNEU COM ARO 16; 17,5; 20; 22,5; E 24	RG PNEUS	un	150	110,0000	16500,00
9	SERVIÇO DE CAMBAGEM - PNEU COM ARO 13	RG PNEUS	un	18	50,0000	900,00
9	SERVIÇO DE CAMBAGEM - PNEU COM ARO 14	RG PNEUS	un	12	50,0000	600,00
9	SERVIÇO DE CAMBAGEM - PNEU COM ARO 15	RG PNEUS	un	6	50,0000	300,00
10	SERVIÇO DE CAMBAGEM - PNEU COM ARO 16	RG PNEUS	un	10	70,0000	700,00
10	SERVIÇO DE CAMBAGEM - PNEU COM ARO 17,5	RG PNEUS	un	12	100,0000	1200,00
10	SERVIÇO DE CAMBAGEM - PNEU COM ARO 20	RG PNEUS	un	16	100,0000	1600,00
10	SERVIÇO DE CAMBAGEM - PNEU COM ARO 22,5	RG PNEUS	un	12	100,0000	1200,00
Total						56.224,00

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa RG Pneus Ltda., CNPJ nº 25.567.140/0010-68, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

RG Pneus Ltda.
CNPJ/CPF: 25.567.140/0010-68
ENDEREÇO: DR. MARIO INACIO CARNEIRO , 525 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000

Lote	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	4091	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - PNEU COM ARO 13"	RG PNEUS	un	50	48,0000	2400,00
1	4092	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - PNEU COM ARO 14"	RG PNEUS	un	30	48,0000	1440,00
1	4093	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - PNEU COM ARO 15"	RG PNEUS	un	8	48,0000	384,00
						4.224,00	

Sub Total

Total Geral	4.224,00
--------------------	-----------------

Ocorrência¹ : Após a empresa RG Pneus Ltda. ser classificada para o primeiro lote do certame seu envelope de "Habilitação" foi aberto, sendo considerada habilitada nos termos do Edital, acontece que ao iniciar o julgamento dos demais lotes foi constatado que o Edital Convocatório disponibilizado, devido a erro do programa, continha vício no que tange ao somatório dos itens do Termo de Referência - Anexo I, conforme conferência realizada durante o certame, anexo deste termo. As informações disponibilizadas não correspondiam a realidade dos orçamentos coletados, assim sendo, o pregoeiro decidiu pela não continuidade deste certame, encaminhando o processo para o Diretor Geral. O pregoeiro desde já opina pela revogação do mesmo.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Rafael Castro Silveira
Membro

Mário Lúcio Medina Leite
Membro

Pregão Presencial nº 016/2015 - Alinhamento e ouros

Assunto: Conferência do somatório dos itens do Termo de Referência- Anexo I do Edital Convocatório.

Lote 1			
Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	50	R\$ 48,0000	R\$ 2.400,0000
2	30	R\$ 48,0000	R\$ 1.440,0000
3	8	R\$ 48,0000	R\$ 384,0000
Valor Total			R\$ 4.224,0000

Lote 2			
Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	20	R\$ 76,6667	R\$ 1.533,3340
5	30	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,0000
6	30	R\$ 83,3333	R\$ 2.499,9990
7	20	R\$ 86,6667	R\$ 1.733,3340
Valor Total			R\$ 8.166,6670

Lote 3			
Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	100	R\$ 83,3333	R\$ 8.333,3300
9	32	R\$ 93,3333	R\$ 2.986,6656
10	8	R\$ 96,6667	R\$ 773,3336
Valor Total			R\$ 12.093,3292

Lote 4			
Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	12	R\$ 106,6667	R\$ 1.280,0004
12	30	R\$ 10,0000	R\$ 300,0000
13	30	R\$ 10,0000	R\$ 300,0000
14	6	R\$ 15,0000	R\$ 90,0000
15	10	R\$ 22,5000	R\$ 225,0000
Valor Total			R\$ 2.195,0004

Lote 5			
Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	100	R\$ 35,0000	R\$ 3.500,0000
Valor Total			R\$ 3.500,0000

Lote 6			
Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

17	200	R\$ 40,0000	R\$ 8.000,0000
Valor Total			R\$ 8.000,0000

Lote 7			
Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	50	R\$ 40,0000	R\$ 2.000,0000
Valor Total			R\$ 2.000,0000

Lote 8			
Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	150	R\$ 40,0000	R\$ 6.000,0000
Valor Total			R\$ 6.000,0000

Lote 9			
Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	18	R\$ 18,3333	R\$ 329,9994
21	12	R\$ 46,6667	R\$ 560,0004
22	6	R\$ 60,0000	R\$ 360,0000
Valor Total			R\$ 1.249,9998

Lote 10			
Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	10	R\$ 123,3300	R\$ 1.233,3000
24	24	R\$ 45,0000	R\$ 1.080,0000
25	25	R\$ 45,0000	R\$ 1.125,0000
26	26	R\$ 51,6667	R\$ 1.343,3342
Valor Total			R\$ 4.781,6342

Valor Total Médio Orçado			R\$ 52.210,6306
--------------------------	--	--	-----------------